
Nagykállói Hírmondó

A Nagykállói Önkormányzat és Nagykálló Város lapja� XXXIV. évfolyam 2. szám – 2024. február

Elkészült

A városi sportpályán év elején befejeződött a (részben nyitott) 
rendezvénytér építése, amely egyaránt alkalmas nagyobb városi 
események vagy kisebb sport- és egyéb programok megtartásá-
ra, egyúttal teret kínál a tevékeny önszerveződő köröknek, aktív 
egyesületeknek, illetve mindazoknak, akik sportolni szeretnének. 

További részletek az 5. oldalon!

Befejeződött az Akácos úti Közösségi Ház energetikai korszerű-
sítése, bővítése és környezetének fejlesztése. Ennek köszönhe-
tően az épület alkalmassá válik nagyobb programok, vagy több 
kisebb program párhuzamos lebonyolítására is. 

Nőnap alkalmából őszinte tisztelettel és szeretettel köszön-
töm a Hölgyeket! 
Március 8-án minden nőt ünneplünk a bolygón, mert an�-
nyi szeretetet és szépséget hoznak világunkba. Legyenek 
büszkék önmagukra, és tudják, hogy mindannyian külön-
legesek és értékesek. Köszönjük, hogy bearanyozzák min-
dennapjainkat!  Köszönjük az erőt, a türelmet, a gondosko-
dást és az inspirációt! 

Isten éltesse a Hölgyeket március 8-án és az év 
minden napján!

Horváth Tibor
polgármester

Kedves NAGYKÁLLÓI HÖLGYEK!

Nő nélküli világ, levegőtlen.
(Albert Camus)
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„Két okból szoktuk bámulni a csillagot, mert 
ragyog, és mert kifürkészhetetlen. 
Közvetlen közelünkben azonban van egy 
sokkal elbűvölőbb és sokkal mélységesebb 
titok: a nő.”

(Victor Hugo)
 

Nőnap alkalmából kívánok jó egészséget, 
örömöt, sok szeretetet, az élet szebbé tételéhez 

figyelmes társat a Hölgyeknek!

Virágos Sándor ügyvezető
Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.

A szakemberek a közelmúltban megjavították a Nagykállói Általános Iskola 
épülete előtti korlátot.

A hónap elején tartotta idei jótékonysági bálját a Nagykállói Beteg Gyerme-
kért Alapítvány. Az est sztárvendége, Bódi Csabi volt, aki a szervezet alapító-
ját, Zolcsák Zoltánnét is táncba vitte. � További részletek a 11. oldalon! 
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A képviselő-testület döntései
Tájékoztató Nagykálló Város Önkormányzat Képviselő-
testületének döntéseiről.

Külön törvényi szabályozásnak megfelelően (2003. évi CXXV. 
törvény 64/B. § (1)-(3) bek.) minden települési önkormányzat 
öt évre szóló helyi esélyegyenlőségi programot fogad el, ame-
lyet kétévente felül kell vizsgálnia. A települési önkormány-
zatok ugyanis a hazai, uniós társfinanszírozású vagy egyéb 
forrásból finanszírozott pályázatokon akkor vehetnek részt, 
ha rendelkeznek hatályos helyi esélyegyenlőségi programmal 
(HEP). Nagykálló Város Önkormányzat Képviselő-testülete is 
felülvizsgálta és elfogadta helyi esélyegyenlőségi programját. 
A HEP elfogadásával érvényesíteni kívánják: az egyenlő bá-
násmód és az esélyegyenlőség biztosításának követelményét, a 
közszolgáltatásokhoz történő egyenlő hozzáférés elvét, a diszk-
riminációmentességet, továbbá a szegregációmentességet. Az 
esélyegyenlőségi program célcsoportja: a mélyszegénységben 
élők, a gyerekek, a nők, az idősek és a fogyatékkal élők.

* * * * * *
A képviselő-testület döntött a Nagykállói Napsugár Bölcsőde 
nyári zárva tartásának engedélyezéséről. Hozzájárultak, hogy a 
bölcsőde 2024. augusztus 5-től augusztus 30-ig zárva tartson, 
azzal a kitétellel, hogy a meghatározott időszakban felmerülő 
szülői igény esetén a gyermekek napközbeni ellátását kötelesek 
megoldani.

* * * * * *
Támogatta a képviselő-testület a Nagykállói Brunszvik Teréz 
Óvoda tavaszi nyitvatartással kapcsolatos kérelmét. Ez alapján 
a Brunszvik Teréz Tagóvoda és a Szivárvány Tagóvoda 2024. 
március 28-án és április 2-án zárva tartana, azzal a kitétellel, 
hogy a megjelölt időszakban felmerülő szülői igény esetén a 
gyermekek napközbeni ellátását kötelesek megoldani.

* * * * * *
Döntött a képviselő-testület a Nagykállói Brunszvik Teréz 
Óvoda nyári nyitva-, illetve zárva tartásának engedélyezéséről. 
Ennek alapján az intézmény az alábbi nyitvatartás szerint mű-
ködik majd, azzal a kitétellel, hogy a meghatározott időszakban 
felmerülő szülői igény esetén a gyermekek napközbeni ellátá-
sát kötelesek megoldani:

* * * * * *
A Nagykállói Brunszvik Teréz Óvoda egy évvel ezelőtt kérvényez-
te a TSMT csoportos torna bevezetését az óvodában. A jó eredmé-
nyekre alapozva az óvoda vezetése ezért kérte a képviselő-testület 
hozzájárulását, hogy tovább tudják biztosítani a TSMT tornát a 
gyermekek részére. A képviselők hozzájárultak, hogy a Nagykállói 
Brunszvik Teréz Óvodában a TSMT fejlesztő torna tovább működ-
jön, egyúttal kötelezettséget vállaltak arra, hogy amennyiben év 
közben az intézmény költségvetése nem nyújt fedezetet a szolgál-
tatás igénybevételére, úgy a szükséges maximum 2 080 000 millió 
forint fedezetet biztosítják az óvoda részére.

* * * * * *
Döntött a képviselő-testület a 2024. évi szünidei gyermekétkez-
tetés biztosításáról a hátrányos helyzetű és a rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos 
helyzetű kiskorú gyermekek részére. A szolgáltatást a Nagykállói 
Oktatási Műsorszolgáltató, Közművelődési és Szociális Közhasz-
nú Nonprofit Kft. biztosítja majd vállalkozói szerződés rendelke-
zéseinek megfelelően..

* * * * * *
Zárt ülésen, személyi kérdésekről is rendelkeztek januárban a képvi-
selők. Nagykálló Város Önkormányzata múlt év végén írt ki pályá-
zatot a fenntartásában működő Nagykállói Család- és Gyermekjóléti 
Központ, valamint a Nagykállói Napsugár Bölcsőde intézményve-
zetői (magasabb vezető) feladatainak ellátására. A beérkezett pályá-
zatok megismerése után a képviselők a legutóbbi testületi ülésen 
döntöttek ebben a kérdésben. Ennek alapján a Nagykállói Család- és 
Gyermekjóléti Központ intézményvezetőjének Tóthné Horváth Er-
zsébetet nevezték ki 2028. augusztus 15-ig. A Nagykállói Napsugár 
Bölcsőde intézményvezetői feladatainak ellátásával Krausz Gabriel-
lát bízták meg, szintén 2028. augusztus 15-ig.

Brunszvik Teréz 
Tagóvoda

Szivárvány  
Tagóvoda

2024. 06. 30-ig nyitva nyitva
2024. 07. 01.- 
2024. 08. 02. zárva nyitva

2024. 08. 05.-  
2024. 08. 31. zárva zárva

2024. 09. 02-től nyitva nyitva

Elkészült a járda a Reformá-
tus Bölcsőde épülete előtt. 
Nagykálló Város Önkor-
mányzat munkatársai a na-
pokban fejezték be a Debre-
ceni út elején lévő gyalogút 

térkövezési munkálatait. A 
Nagykállói Református Egy-
házközség lelkésze, Nt. 
Repelik Zsuzsanna Eszter 
mondott köszönetet az
elvégzett munkáért.
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Elkészült

Egyedülálló kiállítás készül
Mint arról az előző lap-
számban beszámoltunk 
- a Zöld Nagykálló projekt 
keretében – megtörtént a 
Korányi Frigyes Emlékház 
és környezetének felújítása, 
energiahatékony korszerűsí-
tése, kulturális és kiállító tér 
létrehozása. A rekonstrukci-
ós munkák ugyan befejeződ-
tek, ezzel egyidejűleg újabb 
mozgalmas időszak vette 
kezdetét a falakon belül, 
ahol muzeológus szakembe-
rek bevonásával, a Korányi 
család leszármazottjaival, a 
hagyaték őrzőivel a termek 
kialakítása, a tárlat tervezése 
kezdődött el.

Nagykálló Város Önkormány-
zata az elmúlt évben azzal a 
céllal újíttatta fel a Korányi 
Frigyes Emlékházat, hogy ott 
ismét emlékmúzeum, és egy-
ben közösségi rendezvénytér 
jöjjön létre.
Január végén Horváth Tibor 
Nagykálló polgármesterének 
vezetésével, az önkormányzat 
képviselőivel, a közelmúltban 
kinevezett Uri Valéria kultu-
rális munkatárssal, a Korá-
nyi Emlékházért Alapítvány 
tagjaival helyszíni bejárást és 
egyeztetést tartottak, amelyen 
részt vettek a Korányi csa-
lád tagjai, valamint a Magyar 
Nemzeti Múzeum - Semmel-
weis Orvostörténeti Múzeum, 

Könyvtár és Levéltár igazgató-
ja, dr. Varga Benedek és mun-
katársai is. A megbeszélésen a 
kiállítóhely belső terveit vá-
zolták fel a résztvevők, annak 
érdekében, hogy egy olyan tár-
lat nyithassa meg kapuit, mely 
igazi turisztikai látványossá-
got nyújt a nagykállóiak és 
az idelátogatók számára. Az 
Emlékház újranyitása ugyanis 
a város jelentős kulturális att-
rakciója lehet, amely állandó 
kiállítással, közösségi és ren-
dezvényterekkel a művelődés-
ben, a kultúrában és az okta-
tásban fontos missziót tölthet 
be, egyúttal növeli a város tu-
risztikai vonzerejét. 
Az itt megnyíló kiállítás a Ko-
rányi család történetét idézi fel, 
személyes emlékeik, tárgyaik, 
fotóik, valamint írásos doku-
mentumok segítségével, utal a 
Korányiak nagykállói életére 
és a magyar medicina 19-20. 
századi megújulásában játszott 
szerepükre, továbbá korabeli 
orvosi eszközökkel megjelení-

ti az egykori gyógyítói praxis 
mindennapjait. 
-Az Emlékház korábbi beren-
dezése és tárgyai részben a 
Korányi család ajándékaként 
kerültek Nagykállóba, részben 
pedig a Semmelweis Orvos-
történeti Múzeum kölcsönözte 
őket még 1971-ben. Az Emlék-
ház bezárását követően a Korá-
nyi hagyatékot képező bútorok 
közül néhányat az Országos 
Pulmonológiai Intézet buda-
keszi szanatóriumába szállí-
tottak. Ezek visszakerülése 
Nagykállóba alapvető lenne, a 
Pulmonológiai Intézettel foly-
tatott tárgyalások alapján nyi-
tottak a bútorzat egy részének 
visszaadására – tájékoztatott 
Horváth Tibor polgármester úr. 
- A budakeszi szanatóriumba 
még 2004-ben elszállított és ott 
tárolt bútorzat az elmúlt évek 
során mostoha körülmények 
között volt, ezért nagymérték-
ben károsodott, így a patika-
bútor és a szalongarnitúra egy-
aránt restaurálásra, a textilek 

áthúzásra szorulnak. A muzeo-
lógusok már az elmúlt napok-
ban munkába álltak és az Em-
lékház 2013-as bezárásáig még 
látható patikabútorok és azok 
kiállítási tárgyainak a helyre-
állításán dolgoztak. Nagykálló 
Város Önkormányzata igyek-
szik mindent megtenni annak 
érdekében, hogy segítse a szak-
emberek munkáját, hogy vá-
rosunkban egy egyedülálló kul-
turális és kiállító tér nyithassa 
meg kapuját hamarosan – tette 
hozzá Horváth Tibor.
A Korányi Frigyes Emlékház 
és környezete a Zöld Nagykálló 
Projekt - A városközpont kör-
nyezet- és energiatudatos 
megújítása (TOP-2.1.2-15-
SB1-2017-00041) program 
keretében újulhatott meg. A 
projekt az Európai Unió tá-
mogatásával, az Európai Re-
gionális Fejlesztési Alap társ-
finanszírozásával, valamint 
hazai forrásból valósul meg.

Folytatás az 1. oldalról!
Év elején befejeződött a városi 
sportpályán a rendezvénytér 
építése, ahol a környezet ren-
dezése, térkövezési munkák 
elvégzése maradt hátra a már-
cius 15-kei átadóünnepségig. 
A beruházás a Zöld Nagykálló 
Projekt - A városközpont kör-
nyezet- és energiatudatos meg-
újítása program keretében való-
sult meg.
- Az épületben kialakításra ke-
rült két iroda, amelynek funkci-
ója a jövőben, igény szerint vál-

tozhat, egy vendéglátóhelyiség 
és modern vizesblokk. Mivel a 
létesítmény a strandfürdő mel-
lett valósult meg, így annak 
látogatói is igénybe vehetik a 
rendezvénytér közösségi helyi-
ségeit, például a női-férfi mos-
dót, vagy a vendéglátóhelyet. 
Már az épület tervezésekor 
célul tűztük, hogy ezt a létesít-
ményt és a fürdőt össze tudjuk 
kötni, hogy mindkét közösségi 
tér látogatói használni tudják 
azt – mondta Horváth Tibor, 
Nagykálló Város polgármestere. 

– A most elkészült létesítmény 
funkcióiról mindenki meggyő-
ződhez majd 2024. március 15-
én, annak ünnepélyes átadásán. 
A belváros helyett itt tartjuk 
meg az évek óta népszerű futó-
versenyt, majd a két nagykállói 
futballegyesület részvételével 
tizenegyesrúgó versenyt, hogy 
funkcióját kihasználva kerüljön 
az épület felavatásra. A térre 
vonatkozóan további program-
terveink is vannak, amelyeket 
már most tavasszal szeretnénk 
megvalósítani. Az egyik, hogy 

az idősebb korosztály számára 
egy tornasorozatot indítunk, 
amelyet a strand nyitvatartása 
idején kibővítenénk. A létesít-
mény másik funkciója a nyári 
időszakban kapna szerepet, 
amikor a strandfürdő közönsé-
ge számára fedett, komfortos, 
kulturált körülményeket, vagy 
céges rendezvényeknek, csalá-
di eseményeknek helyszínt biz-
tosítsunk, amely könnyebben 
megközelíthető, mint a Haran-
god – tette hozzá polgármester 
úr.

Kívül-belül megújult az Emlékház

A város vezetője, Horváth Ti-
bor a kulturális tér kialakításá-
ról egyeztet 
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Tájékoztató hulladékudvarok használatáról

Egyre több a kéménytűz

A Észak-Alföldi Környe-
zetgazdálkodás (ÉAK) 
Nonprofit Kft. Szabolcs-
Szatmár-Bereg vármegyében 
Nyíregyházán, Kisvárdán, 
Mátészalkán és Nagyecseden 
működtet hulladékgyűjtő 
udvarokat. Nagykálló lakos-
sága számára a legközelebbi 
gyűjtőhely a Nyíregyháza 
Megyei Jogú Város közigaz-
gatási területén üzemelő két 
hulladékgyűjtő udvar. 

A hulladékudvarba a keletke-
zés helyétől, illetve a hulladék 
tulajdonosától függetlenül, 
mennyiségi korlát nélkül – a 
mindenkori kapacitás erejéig – 
díjmentesen beszállítható, elhe-
lyezhető az anyagában történő 
hasznosításra alkalmas papír, 
műanyag, üveg, italos karton és 
fém csomagolási hulladék.
Lom, építési-bontási, zöld, va-
lamint veszélyes hulladékot 
a hulladékudvarba kizárólag 
azon természetes személy in-
gatlanhasználó szállíthat be 
illetve adhat át kezelésre, aki a 
hulladék keletkezésének hely-
színén a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatást igénybe veszi, 
és a közszolgáltatási díjat a  
MOHU Mol Hulladékgazdál-
kodási Zrt. részére maradékta-
lanul megfizette.
A közszolgáltatási díj megfi-
zetésének igazolása érdekében 
– a természetes személy ön-
kéntes adatszolgáltatása alap-
ján - szükséges a lakcímkártya 
bemutatása.
Amennyiben a beszállító nem 

a saját nevére kiállított lakcím-
kártyán szereplő címről szál-
lítja a hulladékot, szükséges 
a keletkezés helyén hulladék-
gazdálkodási közszolgáltatást 
igénybevevő természetes sze-
mély írásos meghatalmazása. 
A meghatalmazással történő 
hulladék beszállítás esetén a 
meghatalmazáson feltüntetett 
közszolgáltatás igénybevételi 
hely vonatkozásában történik 
a hulladékudvar igénybevétel 
feltételeinek ellenőrzése.
Társasházi lakóközösségként 
közszolgáltatást igénybevevő 
természetes személy ingatlan-
használó a Társasház, vala-
mint lakásszövetkezet által az 
MOHU Mol Hulladékgazdál-
kodási Zrt.  részére megfizetett 
közszolgáltatási díj rendezett-
sége esetén válik jogosulttá az 
igénybevételre.
A hulladék átvevője az építési- 
bontási, lom, zöld és veszélyes 
hulladékok átvételét megta-
gadja, amennyiben:
• �a természetes személy nem 

tesz eleget önkéntes adatszol-
gáltatásának, (nem rendel-

kezik lakcím azonosítóval, 
vagy nem kívánja bemutatni 
lakcímkártyáját),

• �a hulladék keletkezésének he-
lye nem szerepel közszolgál-
tatás igénybevételi helyként 
a közszolgáltatói nyilvántar-
tásban,

• �az egyedileg, illetve társas-
házként, vagy lakásszövet-
kezetként nyilvántartott in-
gatlannál (közszolgáltatás 
igénybevételi hely) a köz-
szolgáltatási díj nem teljes 
körűen rendezett, díjhátralék 
van,

• �építési-bontási hulladék vo-
natkozásában nem tölti ki 
a Hulladékudvarban kapott 
nyomtatványt, valamint ha

• �a hulladék,  gazdálkodó szer-
vezetek, költségvetési szer-
vek telephelyein keletkezik 
illetve azok tevékenységéből 
származik.

Szabolcs-Szatmár-Bereg vár-
megye lakossága a Hulladék-
udvarokban díjtalanul lead-
hatja (kis mennyiségben) a 
háztartásban keletkező: 

• �települési szilárd hulladék el-
különítetten gyűjtött, haszno-
sítható frakcióit (papír, mű-
anyag, fém, üveg hulladék, 
italoskarton doboz), 

• �veszélyes hulladékot, példá-
ul: használt sütőolajat, sütő-
zsiradékot, olajos hulladékot 
(rongyot, szűrőt, flakont), 
fáradt olajat, akkumulátort, 
szárazelemet, festékes-, hí-
gítós-, vegyszeres göngyöle-
get, aeroszolos készítményt, 
elhasznált nyomtatópatront, 
fénycsöveket, elektronikai 
hulladékot, 

• nagyobb méretű lomokat,
• zöldhulladékot,
• 1 m3-ig építési törmeléket.
  
A Hulladékudvarok címe:
4400 Nyíregyháza, Korányi 
F. u. 3. 
Hulladékudvar:  06-30/257-
1857
Ügyfélszolgálat: 42/508-369
Nyitva: Hétfő/Kedd/Csütörtök/
Péntek: 07.00 - 17.00; 
Szerda: 07.00 - 19.00; 
Szombat: 08.00 - 14.00; 
Vasárnap: ZÁRVA
Ügyfélszolgálati pénztár 
nyitvatartása:  Hétfő/Kedd/
Csütörtök: 7.45 – 15.30 
Szerda: 7.45- 18.30 
Péntek: 7.45- 12.30

4400 Nyíregyháza, Kerék u. 1.
Nyitva: Hétfő-péntek: 07.00 - 
17.00; Szombat: 8.00 - 14.00; 
Vasárnap: ZÁRVA

További információ: https://
www.eakhulladek.hu/

A kémények ellenőrzését és 
tisztítását magánszemélyek-
nek ingyen végzik a kémény-
seprők, viszont a családi há-
zakban élőknek időpontot kell 
foglalniuk. Az ingyenes ké-
ményellenőrzést nem csak ős�-
szel lehet igénybe venni. Nem 
az ellenőrzés időpontja, hanem 
annak rendszeressége a fontos! 

Aki fával vagy egyéb szilárd 
tüzelővel fűt, annak évente, aki 
pedig gázzal, annak kétévente 
érdemes igénybe vennie az in-
gyenes kéményellenőrzést. 
Hogyan lehet a szolgáltatást 

megrendelni?
A BM OKF Gazdasági Ellátó 
Központ Kéményseprő Ügy-
félszolgálat elérhető a 1818-as 

telefonszámon, azon belül a 
9-es, majd az 1-es menüpon-
tot kell választani. Hétfőnként 
8.00-20.00 óráig, keddtől pén-
tekig 8.00-14.00 óráig érhető 
el.
E-mail cím: kemenysepro.
ugyfelszolgalat@katved.gov.
hu.  
További információkat ta-

lál a  https://kemenysepres.
k a t a s z t r o f a v e d e l e m . h u /
ugyfelszolgalat weboldalon.
Amennyiben valaki az aján-
lottnál gyakrabban tart igényt 
a szolgáltatásra, úgy azt meg-
rendelésként bármikor kezde-
ményezheti az ügyfélszolgálat-
nál. A soron kívüli ellenőrzés 
díjköteles.

A Korányi F. utcai hulladékudvar Nyíregyházán
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Sikeresen zárult a társadalmi  
integrációs projekt

Ismét felbukkant!
Lakossági tájékoztató
2024. január 23-án Ajak 
településen is veszettséget 
állapított meg rókában az 
állategészségügyi szolgálat. 
Az ukrán határ menti terüle-
ten 2023. őszétől több eset is 
előfordult.  

A magyarországi rókaállomány 
veszettséggel való fertőzött-
ségének kizárása; a veszettség 
esetleges megjelenésének minél 
előbbi felderítése; illetve az em-
beri megbetegedések megelő-
zése érdekében az alábbiakra 
hívom fel a figyelmüket.

- A veszettség elleni védeke-
zés részletes szabályairól szó-
ló 164/2008. (XII. 20.) FVM 
rendelet – 4. § (1) bekezdése 
alapján minden 3 hónaposnál 
idősebb kutyát kötelező évente 

veszettség ellen beoltatni. Aján-
lott a macskák veszettség elleni 
oltása is.
- Valamennyi idegrendszeri tü-
neteket mutató, rendellenesen 
viselkedő emlősállat, illetve 
madár észlelése esetén jelez-
ni kell azt a szolgáltató vagy 
hatósági állatorvosnak, vadon 
élő állatok esetén a vadászatra 
jogosultnak, vadászati hatóság-
nak. A veszettség tüneteiről és 
a veszettség gyanújáról bővebb, 
közérthető információ olvasha-
tó a NÉBIH tematikus honlap-
ján: veszettsegmentesites.hu.
- A betegségre gyanús vagy ter-

mészetellenesen viselkedő ál-
latot – amennyiben az elzárása 
egyáltalán lehetséges és veszély 
nélkül megtehető – olyan helyre 
kell elkülöníteni, ahol más álla-
tokkal nem érintkezhet.
- Amennyiben külterületen el-
hullottan talált rókát vagy egyéb 
vadon élő emlősállat hulláját 
észleli, hagyja érintetlenül és 
jelezze azt a területen működő 
vadászatra jogosultnak.

dr. Tamás Péter Ferenc
vármegyei főállatorvos

Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Vármegyei

Kormányhivatal

Megyénkben elsősorban a ró-
kákban mutatták ki a vírus je-
lenlétét

2021 novemberében indult „A 
társadalmi együttműködést 
szolgáló komplex program 
folytatása Nagykállóban” című  
TOP-5 .2 .1-16-SB1-2020-
00006 számú projektünk meg-
valósítása, melynek célja, hogy 
csökkentse a szegregációt, elő-
segítse a mélyszegénységben 
élő lakosok társadalmi felzár-
kózását, javítsa  a társadalmi 
mobilitást, ezzel együtt város-
unk versenyképességét.
A projekt 105 millió forintos tá-
mogatással valósult meg, négy 
konzorciumi partner közremű-
ködésével.
A legfontosabb feladat a folya-
matos szociális munka megte-
remtése volt, mely során szoci-
ális munkásaink feltérképezték 
a szegregált területeken élő csa-
ládokat, családlátogatásokat és 
személyes interjúkat folytattak, 
valamint környezettanulmányo-
kat végeztek. Ennek eredmé-
nyeként 116 személy vállalta az 
együttműködést, az ő esetükben 
egyéni fejlesztési tervek kerül-
tek kidolgozásra, melyeket fo-
lyamatosan nyomon követtünk, 
valamint egyéni mentorálás és 
egyéni- és családtámogató te-
vékenységek zajlottak. 

A projekt másik fő feladatköre a 
szoft típusú tevékenységek meg-
valósítása köré szerveződött. 
Tanácsadási szolgáltatások 
megvalósítása keretében pénz-
ügyi-, jogi-, adósságkezelési-, 
családszervezési- és életveze-
tési tanácsadások valósultak 
meg. Egészségügyi megelőző 
programok keretében egészség-
ügyi szűréseket szerveztünk, 
szakemberek bevonásával pre-
venciós előadásokat tartottunk. 
A Mátészalkai Szakképzési 
Centrummal együttműköd-
ve komplex targoncavezetői 
képzést, munkaerőpiaci tré-
ningeket valamint üzemláto-
gatásokat szerveztünk. Ennek 
eredményeként 19 fő szerzett 
képesítést és jogosítványt. Fi-
atalok egészséges életmódra 
nevelését megalapozó prog-
ramok keretében a gyerekek 
és fiatalok részére kick-box 
oktatást, úszásoktatás és rend-
szeres zumba foglalkozásokat 
tartottunk. 
Az Akácos úti Közösségi Ház-
ban baba-bama klubot hívtunk 
életre a kisgyerekes anyukák 
részére, valamint tanoda jelle-
gű foglalkozásokat tartottunk a 
gyerekeknek.

Bűnmegelőzési akcióterv kere-
tében Rendőrségi Roadshow-
kat és közlekedésbiztonsági 
valamint bűnmegelőzési elő-
adásokat szerveztünk. Kö-
zösségfejlesztő programokat, 
szomszédsági főzéseket, ünne-
pekhez kötődő foglalkozásokat 
tartottunk.
A lakókörnyezet megújí-
tását előmozdító közössé-
gi programok keretében a 
szegregátumban élő 10 család 
részére kerítés megújítást vagy 
új kerítés építését tettük lehető-
vé, valamint 20 családot von-
tunk be a hulladékért élelmi-
szert akcióba. Mindezeken kívül 
antidiszkriminációs programo-
kat, szociális marketing tevé-
kenységeket és disszeminációs 
tevékenységeket végeztünk, 
szakmai konferenciákat, tré-
ningeket, workshop-okat szer-
veztünk. Roma kultúrához és 
hagyományokhoz (zene, tánc, 
ételek) kapcsolódó programo-
kat bonyolítottunk le, valamint 
két alkalommal befogadás napja 
rendezvényt szerveztünk, ahol 
a fiatalok, idősek, hátrányos 
helyzetűek, roma- és nem 
roma emberek, fogyatékkal 
élők közösen vettek részt a 

szervezett programokon.
A kétéves munka 2023. de-
cember 31-én befejeződött, a 
tervezett tevékenységek 100 
%-ban megvalósultak, a szoci-
ális munka keretében végzett 
családlátogatások, egyéni fej-
lesztési tervek, felülvizsgálatok 
lezárultak, azonban a projekt-
hez kapcsolódó TOP-4.3.1-16 
konstrukció keretében megva-
lósított lakhatási integrációs 
tevékenység fizikai befejezését 
követően még hat hónapig a 
közösségfejlesztő programok, 
a szociális munka valamint az 
utógondozások folytatódnak.
A projekt megvalósítása széles 
összefogáson alapult, hiszen a 
Helyi Támogató Csoporton túl 
olyan helyben működő civil 
szervezetek is bevonásra kerül-
tek, akik megfelelő tapasztala-
tokkal rendelkeztek az integrá-
ciós törekvések elérésében.
Bízunk abban, hogy ennek a tár-
sadalmi felzárkóztatási és város 
rehabilitációs folyamatnak lesz 
folytatása a jövőben. 

Kozma Enikő
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Vármegyénkben az utóbbi 
időben több esetben is megál-
lapításra került a veszettség. 
Elsősorban rókákban, de 
kutyákban, macskákban és 
aranysakálban is kimutatták 
a vírus jelenlétét.

A betegséget a Lyssavírus nem-
zetségbe tartozó RNS vírusok 
okozzák. A veszettség heveny, 
agy- és gerincvelő gyulladás-
sal járó megbetegedés, amely 
elsősorban a veszett állat ha-
rapásával, marásával terjed, és 
gyógyíthatatlan, halálos kime-
netelű.  A vírus valamennyi me-
legvérű állatot megbetegíthet, 
így a kedvenc háziállatainkat 
(kutyát, macskát), valamint a 
gazdasági haszonállatokat (ló, 
szarvasmarha, sertés stb.) is. A 
madarak kevésbé fogékonyak. 
A veszettségnek alapvető for-
mái az úgynevezett urbánus 
veszettség, amely elsősorban a 
háziállatok, a kutyák és macs-
kák veszettségét jelenti, ők 
azok, akik elsősorban emberre 
átvihetik a vírust. A fertőzött ál-
lat harapása során a nyállal ürül 
a vírus és így fertőződik többek 
között az ember is. A másik 
fontos forma az ún. szilvatikus 
veszettség, aminek a fenntartói 
és terjesztői általában a vadon 
élő húsevők, különösen a vörös 
róka. Van még egy formája a 
veszettségnek, amelyek a dene-
vérekben fordulnak elő.
Kórfejlődés: A veszett állat ha-
rapásával az állatok nyálával 
a vírus bejut a szervezetbe. A 
fertőzött területeken az ideg-
sejtekbe került vírus elsődleges 
szaporodása itt történik, utána 
a gerincvelőn tovább haladva 
eljut az agyig. Mivel a vírus 
szaporodása meglehetősen las-
sú, a lappangási idő akár 2-3 
hét is lehet, attól függ, hogy a 
harapás milyen közel van az 
agyhoz. Így a nyakon, arcon 
történt harapás lappangási ide-
je rövidebb, ezért a veszély is 
nagyobb, mint ha a harapás, 
mondjuk, a lábon történik. Mi-

után a vírus eljut az agyvelőig, 
akkor fejlődnek ki az agyvelő-
gyulladás tünetei, a tudatzavar, 
a viselkedésváltozás, víziszony, 
később bénulás, a szemizmok, 
arcizmok, gégeizmok bénulása. 
Ezután a bordaközi izmokat és 
a rekeszizmot beidegző bolygó-
ideg bénulása után légzésbénu-
lás miatt következik be a halál.
Klinikai tünetek: Alapvetően 
megváltozik az állatok visel-
kedése. Kutyák, macskák ese-
tében az amúgy szelíd állatok 
emberre támadnak, nyálzást le-
het megfigyelni, esetleg lóg az 
állkapcsuk, nagyon szomjasak, 
elkezdenek inni, majd hirtelen 
abbahagyják, esetleg görcsro-
hamok alakulhatnak ki. Rókák 
esetében szintén megváltozik 
az állatok viselkedése. A rókák 
alapvetően félnek az ember 
közelségétől, de ilyenkor sze-
lídekké válnak, egészen közel 
mernek menni az emberhez. 
Lóghat az állkapcsuk, kancsal-
ság léphet fel. Előfordulhat, 
hogy kavicsot, egyebeket le-
nyelnek, mert tudatzavar lép fel 
náluk.
Diagnosztika: Az említett tü-
netek felkeltik a veszettség 
gyanúját, de a betegséget csak 
laboratóriumi módszerekkel 
lehet megállapítani. Az agy-
velő szövettani vizsgálatával 
és az úgynevezett Negri-testek 
kimutatásával lehet a veszett-
séget diagnosztizálni. A másik 
módszer a PCR technika, ahol a 
vírus genomját mutatják ki. Ez 

utóbbi rendkívül biztonságos és 
gyors oki diagnózist ad.
Megelőzés, védekezés: Miután 
mind az emberre, mind az ál-
latra nézve halálos megbetege-
désről van szó, a legfontosabb 
a megelőzés. De mit kell ten-
nünk? Elsősorban el kell kerül-
jük a gyanús állattal való érint-
kezést. Ha rókával találkozunk, 
amelyik feltűnően szelíd, ne 
menjünk a közelébe, ne kezd-
jük el simogatni, hanem érte-
sítsük az illetékes hatóságot, 
állatorvost, vadásztársaságot. 
Ha saját állatunkon, kedvenc 
kutyánkon, macskánkon ész-
lelünk viselkedési zavarokat, 
értesítsük az állat-egészségügyi 
hatóságot, állatorvost. 
Mit tegyünk, ha az állat megha-
rapott minket? A sebet a lehető 
leghamarabb ki kell tisztítani 
és fertőtleníteni. Minden hara-
pásos sérülésnél érdemes or-
voshoz fordulni, már csak azért 
is mert ezek a típusú sérülések 
hajlamosak az elfertőződés-
re, gyulladásra. Ha a sérülést 
okozó állat tulajdonosa ismert, 
tisztázni kell, hogy az állat ve-
szettség elleni oltásban része-
sült-e és az mikor történt. A 
kezelő orvos értesíti az illetékes 
járási főállatorvost, aki az állat 
14 napos megfigyelési zárlatát 
fogja elrendelni. Ezt jogszabály 
írja elő, ilyenkor figyelni kell 
az állat viselkedését, más állat-
tal nem érintkezhet, nem tűnhet 
el. Mindenképpen orvoshoz 
kell fordulni, ha ismeretlen ál-
lat okozza a sérülést, azaz nem 
azonosítható az állat tulajdo-
nosa (kóbor kutya, macska, 
vadon élő állat). A veszettség 
elleni ún. posztexpozíciós so-
rozatoltás szükségességéről a 
rendelkezésre álló információk 
és a sérülés jellege alapján a 
kezelő orvos dönt. A sorozat-
oltástól sokan félnek, mert ko-
rábban fájdalmas és kockázatos 
procedúrát jelentett, a modern 
vakcinák azonban már sokkal 
biztonságosabbak.
Veszettség elleni védőoltás: A 

kutyák veszettség elleni rend-
szeres védőoltását Magyar-
országon jogszabály írja elő. 
Ennek értelmében az állattartó 
köteles minden 3 hónapnál idő-
sebb ebet veszettség ellen saját 
költségén a szolgáltató állator-
vossal beoltatni. A 3 hónapos 
kort elért kutyát 30 napon belül 
be kell oltatni, majd ezt követő-
en 6 hónap múlva az oltást meg 
kell ismételni. Ezután éven-
te kell az oltást elvégeztetni. 
A macskák oltását jogszabály 
nem írja elő, de javasolt. Élet-
módjukból fakadóan kijárnak 
a kertből, nagyobb eséllyel 
találkoznak kóbor állatokkal, 
vadon élőkkel (így rókával is), 
nagyobb eséllyel fertődnek.
A veszettség elleni küzdelem 
hatásos módja a rókák szájon 
át történő immunizálása. Ennek 
során a rókák számára vonzó 
csalianyagba burkolt veszettség 
vakcinát juttatnak ki a rókák 
élőhelyeire. A vakcinát általá-
ban évente kétszer (tavasszal és 
ősszel) szórják ki kisrepülőgép-
ről. Tekintettel a vármegyénk-
ben előforduló veszettségi 
esetekre, most soron kívüli vak-
cinázást rendeltek el, ez február 
24-25-én történt meg.
Tekintettel arra, hogy a betegség 
nem gyógyítható, ezért a meg-
előzésre kell törekedni. Ezúton 
is kérek minden ebtartó tulajdo-
nost, hogy vegyék komolyan a 
veszettség elleni védekezést, és 
a kutyákat mindenki oltassa be. 
Nemcsak azért mert kötelező, 
hanem hogy minél kevesebb 
(lehetőleg semmi) veszettségi 
eset legyen. Az ebek összeterelt 
védőoltása Nagykállóban elő-
reláthatólag április hónapban 
lesz, de a rendelőben bármikor 
elvégezhető.
Ha fentiekkel kapcsolatban 
valakinek kérdése merülne fel, 
keressen meg, szívesen állok 
rendelkezésre.

Dr. Öhschläger István  
állatorvos

Nagykálló, József Attila út 30.  
 Telefon: +36 30 95 55 781

Tájékoztató

Néhány mondat a veszettségről

A kutyák veszettség elleni rendszeres 
védőoltását jogszabály írja elő
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Az jó hír, ha nincs hír
Nagykálló Város Önkor-
mányzata által fenntartott 
intézmények vezetőivel 
készült interjúsorozatunkban 
ezúttal a Nagykállói Család-
és Gyermekjóléti Központ 
vezetőjével, Tóthné Horváth 
Erzsébettel beszélgettünk 
sokrétű és szerteágazó 
tevékenységükről, melyet 
városunkban és a Nagykállói 
Járás településein végez-
nek. Találkozásunk előtt 
nem sokkal tudta meg, hogy 
Nagykálló Képviselő-testülte 
újabb öt évre nevezte ki a 
szociális intézmény élére.

Beszélgetésünk elején arra 
kérem, hogy mutassa be, 
ismertesse az intézmény 
felépítését, működését.
Szoktam mondani, hogy a mi 
munkánkban az a jó hír, ha 
nincs hír rólunk. Akkor műkö-
dik jól intézményünk, akkor 
eredményes a munkánk, ha si-
kerül jobbá tenni az ügyfélkö-
rünkbe tartozók életét. Amikor 
a családok, a gyermekek körüli 
zűrzavar helyreáll, ha rendeződ-
nek a problémás élethelyzetek 
munkatársaim, vagy további 
szakemberek bevonásával, tehát 
ha jó irányba indulnak el a vál-
tozások. Sajnos, ez nem minden 
esetben van így…
A Nagykállói Család- és Gyer-
mekjóléti Központ fenntartó-
ja 2020 óta Nagykálló Város 
Önkormányzata, korábban a 
Dél-Nyírségi Többcélú Önkor-
mányzati Kistérségi Társulás 
keretében működött. A szolgálat 
tevékenysége Nagykálló köz-
igazgatási területére terjed ki, 
feladata pedig a gyermekek tes-
ti, lelki egészségének, családban 
történő nevelésének elősegítése. 
Munkatársaink segítségével a 
válsághelyzetben lévő szülők és 
gyermekek támogatása. Tanács-
adás, vagy az ezekhez való hoz-
zájutás biztosítása, szabadidős 
programok szervezése, hivatalos 
ügyek intézésének segítése.

A családsegítő feladata a mű-
ködési területén élő szociális és 
mentálhigiénés problémákkal 
küzdők, vagy krízishelyzetbe 
került emberek segítése, illetve 
ezeknek az élethelyzeteknek az 
elkerülése.
A Család- és Gyermekjóléti 
Központ működése a Nagykállói 
Járás minden településére kiter-
jed. Az esetmenedzserekkel a 
gyermekvédelmi gondoskodás 
keretébe tartozó, hatósági intéz-
kedésekhez kapcsolódó tevé-
kenységeket látjuk el. Speciális 
szolgáltatásokat nyújtunk – töb-
bek között - készenléti ügyelet, 
kapcsolattartási ügyelet, óvo-
dai- és iskolai szociális segítő 
munkát, utcai és kórházi szoci-
ális munkát végzünk, mediációt 
biztosítunk, valamint szükség 
szerint jogász, pszichológus 
szakemberek segítségét vehetik 
igénybe, illetve a járás család- 
és gyermekjóléti szolgálatainak 
szakmai munkáját támogatjuk.

Hány munkatárssal végzik a 
különböző feladatkörökből 
álló tevékenységüket?
Jelenleg 10 munkatársunk van.

Mennyire vonzó ez a pálya?
Egyre kevesebben vállalnak 
munkát a szociális szférában, 
hiszen itt nagy felelősséggel 
járó, sokrétű munkavégzés fo-
lyik.

Hány emberrel vannak 
kapcsolatban, mekkora az 
ügyfélkörük?
Sajnos egyre több feladatunk 
van, de ettől függetlenül, a 
törvény szerint maximum 25 
család gondozását végezhe-
ti egyszerre egy családsegítő 
Nagykállóban, ha ennél többen 
kerülnének a látókörünkbe, ak-
kor további munkatársak alkal-
mazására lenne szükség. Egy 
esetmenedzserhez járási szin-
ten 7000 fő tartozik. Az óvo-
dai-iskolai szociális segítőink 
a Nagykállói Járás 17 oktatási 
intézményének, 24 tagintéz-
ményében vannak jelen, ahol 
szociális ügyintézésben segíte-
nek, programokat, előadásokat 
szerveznek gyerekeknek, szü-
lőknek, pedagógusoknak.
Kapcsolattartási ügyeletet tar-
tunk, ami olyan esetben nyújt 
segítséget, mikor a különélő 
szülőnek gyermeke láthatása 
(kapcsolattartása), valamilyen 
oknál fogva akadályozva van, 
esetleg felmerül, hogy a szülő 
valamilyen módon veszélyez-
tetheti a gyermeket. A kapcso-
lattartások megvalósulásához 
helyszínt és szakembert is biz-
tosítunk.

Hogyan kerül az Önök 
látókörébe egy-egy segítsége 
szoruló gyermek?
Egy észlelő és jelző rendszert 
működtetünk, melybe minden 
olyan intézmény és szakember 
beletartozik, aki gyermekekkel 
foglalkozik, tehát a védőnői 
szolgálat, az óvoda, az isko-
la, a bölcsőde, a gyerekorvosi 
rendelő, a civil szervezetek. 
Ha valamilyen irányból jelzés 
érkezik hozzánk, hogy például 
egy gyermeket nem megfelelő-
en táplálnak, akkor kimegyünk, 
feltérképezzük a család élet-
körülményeit, szakvéleményt 
kérünk védőnőtől, oktatási-
nevelési intézménytől, hogy 
megalapozott-e a hozzánk ér-
kező jelzés. Amennyiben va-

lósnak bizonyul a jelzés, akkor 
gondozásba vesszük a családot 
és segítséget nyújtunk szá-
mukra. Súlyosabb esetekben, 
sajnos, ideiglenes, vagy tartós 
nevelésbe vételre teszünk ja-
vaslatot. Gyermekbántalmazás 
esetén zéró tolerancia van, ott 
nincs mérlegelési lehetőség, 
tehát ha jelzés érkezik, hogy 
egy gyermeket bántalmaztak 
a szülei, vagy a gondozásá-
val megbízott személy, akkor 
azonnal intézkedünk.

Egy-egy ilyen helyzet kezelé-
se bizonyára nem könnyű a 
munkatársak számára.
Rendkívül megterhelő! Jelen-
leg egy stabil, felkészült szak-
emberekből álló, összetartó 
csapattal tudjuk ezeket a nem 
egyszerű feladatokat ellátni. A 
munkavállalók lelki és mentális 
egészségének megőrzése és a 
szakmai fejlődésük érdekében 
rekreációs napokat szervezünk, 
pszichológus bevonásával kü-
lönböző tréningeket, szuperví-
ziót tartunk, továbbképzéseken 
vesznek részt, tehát minden 
olyan feltételt igyekszünk biz-
tosítani, ami ahhoz szükséges, 
hogy erős közösséget, bázist 
biztosítsunk számukra.

Említette, hogy a családse-
gítő – a Napsugár Bölcsőde 
mellett – Nagykálló másik 
„lefiatalabb” intézménye.
A jogszabályban meghatáro-
zott szakmai feladatok ellá-
tása a mi hatáskörünk, míg 
Nagykálló Város Önkormány-
zata a működéshez szükséges 
feltételeket biztosítja. A mun-
kánkhoz szükséges minden 
segítséget megkapunk, kiváló 
az együttműködésük az önkor-
mányzattal.

Ezek szerint eredményes 
évet, éveket tudhat maga 
mögött a Család- és Gyer-
mekjóléti Központ. 

Folytatás a következő oldalon!

Nagykállói Család- és Gyermekjóléti Központ

Régi-új vezető, Tóthné Horváth 
Erzsébet a „családsegítő” élén
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Legfontosabb az egészség – tegyünk érte!

Büszkén mondhatom, hogy in-
tézményünk mostanra digitális 
eszközökkel ellátott, nagyon jól 
felszerelt lett. Az eltelt három év 
alatt, amióta önálló gazdálkodást 
folytatunk, az irodák saját nyom-
tatóval, scannerrel, projektorral 
lettek felszerelve, saját gépko-
csink van, új készégfejlesztő 
játékokat, a kollégáim pedig új 
laptopot, mobiltelefon-kártyát 
kaptak. A közelmúltban kazán-
csere történt az épületben, illet-
ve hűtő-fűtő klímaberendezések 

lett felszerelve. Az önkormány-
zattal való együttműködésnek 
köszönhetően hét kollégámnak 
sikerült mediációs képesítést is 
szereznie, ami nagyon fontos a 
munkánk során.

A közeljövőben milyen 
megvalósításra váró terveik 
vannak?
Intézményünk udvarát szeret-
nék alkalmassá tenni szabad-
téri programok, foglalkozások 
megtartására. Kerti bútorokat 

vásároltunk, ahhoz szeretnénk 
egy pavilont felállítani és egy 
parkolót kialakítani.
A képviselő-testület elé benyúj-
tott pályázatomban írtam a terve-
imről, például együttműködési 
megállapodás megkötéséről egy 
gyermekek átmeneti otthonával, 
ahová hosszabb-rövidebb időre 
azok kerülhetnének, akiknek a 
gondozását, felügyeletét átme-
netileg nem tudja megoldani a 
szülő pl. kórházi kezelés idejé-
re. Jelenleg a családból kieme-

léssel oldható meg a gyermekek 
tartós felügyelete, viszont óriási 
procedúrával jár, a kiemelés és a 
szülőhöz történő visszahelyezés 
egyaránt. A gyermekek átmeneti 
otthona ideiglenes ellátást bizto-
sítana, ahol gondoskodnak, el-
látják, felügyelik, amíg a szülő 
rendezi helyzetét. 
Intézményünk mottója:
„Először tedd, ami szükséges, 
azután ami lehetséges és máris 
megteszed a lehetetlent.”
(Assisi Szent Ferenc)

Nagykállóban 2023 júliusától 
egy fiatal doktornő, dr. Zub 
Evelin vette át a nyugdíjba 
vonuló dr. Bódor Klára dok-
tornő körzetét. A praxisba 
tartozók örömmel fogadták 
empatikus hozzáállása, 
magas szintű szakmai felké-
szültsége miatt. Hivatásáról, 
eddigi pályája alakulásáról is 
beszélgettünk a doktornővel.

Miért vá-
lasztotta 
az orvosi 
hivatást?
Mindig is 
tetszett az 
orvosi hi-
vatás, az 
embereken 
való segí-
tés szándé-
ka régóta 
érlelődött 

bennem. Az egyetemi évek alatt, 
a gyakorlati képzés során vált 
bizonyossá számomra, hogy 
háziorvosi praxisban szeretnék 
dolgozni, a kórházi légkör ke-
vésbé vonzott. Nyilván a diag-
nosztizálás összetettebb, fele-
lősségteljesebb és nehezebb is, 
mivel a kórházzal ellentétben a 
rendelőben nem elérhető azon-
nali képalkotó és laborvizsgálat, 
vagy éppen szakmai konzultá-
ció, ugyanakkor jobban nyomon 
tudjuk követni a páciensek ál-
lapotának alakulását. Mivel mi 
fix pácienskört kezelünk hosszú 
évekig, ezáltal közvetlenebb ve-
lük a kapcsolatunk is. 

Úgy érzem, az eltelt félév alatt 
sikerült beilleszkedtem. Meg-
találtam a helyem, jól érzem itt 
magam! 

Hogyan alakult eddigi – fiatal 
korára tekintettel rövid - 
szakmai pályája? 
Gyermekkoromban még állator-
vos szerettem volna lenni, aztán 
középiskolában döntöttem el, 
hogy ezt a hivatást választom, 
mert tanulmányaim során rá-
jöttem, hogy az emberi biológia 
jobban érdekel. A családunkban 
korábban nem volt orvos. A nő-
vérem jelentkezett a Debreceni 
Egyetem Orvostudományi Ka-
rára, majd én is követtem.

Hogy került doktornő 
Nagykállóba?
Az egyetemen 2015-ben sze-
reztem diplomát, majd Nyír-
egyházán végeztem a rezidens-
képzést. A megyén belül több 
háziorvosi körzetben helyettesí-
tettem, illetve háziorvosi ügye-
letben dolgoztam. 2018-ban 
szakvizsgáztam, majd 2020-ban 
a koronavírus-járvány idején 
született meg a kislányom, ún. 
„karanténbaba” lett. A GYES 
utáni években is háziorvosként 
praktizáltam, majd amikor ér-
tesültem, hogy Nagykállóban 
megüresedik egy körzet, meg-
pályáztam az állást.

Mi az, amire nagy hangsúlyt 
fektet a praxisában? 
A prevenció, mint szemlélet, 
egyre nagyobb szerepet kap az 

orvoslásban, én is hiszek a pre-
venció erejében! A körzetem-
ben is igyekszem a páciensek 
figyelmét felhívni erre, tájékoz-
tatni - mindkét nem képviselőit 
- a különböző szűrések fontos-
ságáról.

Mit tapasztal, mennyire 
vagyunk nyitottak ezekre, 
mennyire vagyunk egészség-
tudatosak?
Van még hova fejlődni, de azt 
tapasztalom: a fiatalabb korosz-
tályra inkább jellemző, hogy el-
járnak különböző vizsgálatokra, 
szűrésekre, nyitottabbak az élet-
módváltásra, mint az idősebbek. 
A magyar társadalom egészére 
jellemző, hogy kevésbé figyel 
oda az egészségére, az életmód-
jára, inkább bízik a gyógyszerek 
hatásában, s abban, hogy azok 
mindenre megoldást jelentenek. 
Nyilván, sok betegséget kezel-
nek, vagy megszüntetnek az 
orvosságok, de sajnos, tudjuk, 
hogy nem mindegyiket. 

Szállóige, hogy „a legfonto-
sabb az egészség!”, ugyan-
akkor (saját tapasztalat is) 
elhanyagoljuk az egészségün-
ket? Csak akkor megyünk 
orvoshoz, mikor már elke-
rülhetetlen, viszont azon-
nali megoldást szeretnénk a 
problémánkra?
Sokan így vannak ezzel, mert 
mindenki rohan és ameddig 
nincsenek súlyosabb panaszai, 
addig nem akar tudomást venni 
az állapotában jelentkező válto-

zásokról. Én nem szoktam sen-
kinek radikális életmódbeli vál-
toztatásokat javasolni, inkább a 
fokozatosság elvét szem előtt 
tartva javaslok megoldásokat. 
Az szoktuk mondani, hogy a 
háziorvos egy kapuőr funkciót 
lát el, ezt vállalom is, igaz, az 
egészségügyben kialakult hos�-
szú várólisták nem könnyítik 
meg a munkánkat...

Az enyhe tél, a hetek óta tartó 
kora tavaszias időjárás idején 
mi a helyzet, „tombolnak” a 
bacilusok, vírusok?
Az elmúlt három hétben jelen-
tősen megemelkedett az inf-
luenzaszerű – lázzal, izomfáj-
dalommal, gyengeséggel járó 
– megbetegedések száma a ren-
delőben.

Mit, milyen megelőzési 
módszert javasol nekünk 
Doktornő?
Immunerősítőként napi 3000 
egység D-vitamin szedését java-
solnám az ősztől tavaszig tartó 
időszakban, mert ilyenkor nem 
ér bennünket annyi napsütés, 
emellett daganatmegelőző ha-
tása is van. Továbbá nagydózisú 
C- vitamint, illetve sok zöldség 
és gyümölcs fogyasztását és egy 
kis testmozgást ajánlok a ked-
ves olvasóknak. Az influenza-
védőoltást sem sokan igényel-
ték, de nem csak ezért, hanem a 
betegség megelőzése céljából is 
javaslom a maszkviselést, főleg 
az orvosi rendelőben és a zsú-
folt helyeken.

A fiatal doktornő, 
dr. Zub Evelin sze-
rint, nagyon fontos 
a prevenció
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Harsányi Gézáné:  
Nagykálló postája

Városunk déli határában, nem 
messze a Debreceni út vasúti 
sínekkel való kereszteződés-
től a Ludastói útról jobbra 
indul egy keskenyebb út nyu-
gat felé. Két oldalán nagyobb 
tábla szántóföldek. Az út vé-
gén egy sűrűn nőtt facsoport 
látszik. Ha még nem vagy 
18, ne is törd a fejedet! Hiába 
kérdezed Google barátodat 
is, „Ő” sem tudhatja, hogy a 
facsoport rejtekében a fák sű-
rűje mögött lévő romladozá-
sában is szép kis épület vala-
ha jobb napokat látott. Itt volt 
az 1700-as évek elejétől két 
magyar postakocsi útvonal 
találkozása. Az állomást úgy 
emlegették: Postakastély.
Hitted volna? Kálló postájá-
nak létezése 1552-ig vezethe-
tő vissza. 1566-ban Schwendi 
Lázár zsoldosvezér - János 
Zsigmond ellen indított - 
hadjárata során Paár Péterrel, 
az udvari főpostamesterrel 
Kassa-Tokaj-Szatmár között 
7 hadi postát létesített. E pos-
tákat 1567-ben civilpostákká 
alakították át. Innen számí-
tódik Nagykálló postájának 
története.
Az 1603-as Bocskai szabad-
ságharca megtépázta a pos-
tavonalakat, de Kálló postája 
tovább működött. 1610-ben a 
kállói posta fenntartója a sze-
pesi kamara volt. A Szatmár, 
Tokaj, Nagykálló posták já-
randósága 2-2 ló tartásához 
5-5 rénes forint volt. Ekkor 
a postamestert  Kolumba Já-
nosnak nevezték.
1669-ben a 35 magyar posta 
egyike Nagykállóban mű-
ködött. Az osztrákok által 
szervezett hivatal Szabolcs 
megyei két állomása Bujon 
és Kállóban volt.
1703-ban II. Rákóczi Fe-
renc a Nagykállóban szerzett 
ágyúkkal kezdte dicsőséges 
szabadságharcát, amelyben 

300 nagykállói férfi - képzett 
katona - követte. A fiatal feje-
delem rövid idő alatt hatalmas 
eredményeket ért el. Többek 
között a posta megszervezé-
sével; ennek irányítását maga 
a vezérlő fejedelem intézte. 
Rákóczi postájának négy fő-
vonalából a középső vonal 
vezetett át Kállón. Érdekes, 
hogy a fejedelem leveleit tit-
kosírással íratta. 90 féle titkos 
kulcsot használtak. Ha levél 
érkezett „Ő Felsége dereka-
san munkálkodott a rejtjeles 
levelek megfejtésén szobájá-
ba visszavonulván”.
A szabadságharc bukása, Rá-
kóczi és sok-sok kuruc kato-
na elbujdosása után, Rákóczi 
postája is megsemmisült. E 
korszakban Kálló postames-
terét Debreceni Józsefnek 
hívták. Neve a levél-csoma-
gokat kísérő ún. palettákon 
maradt meg.
 A szabadságharc után az 
osztrák Sombach feléget-
te Kállót. Óriási pusztítást 
végzett, megsemmisültek a 
református egyház pótolha-
tatlan iratai, köztük az anya-
könyvek.
Bécsben a Hofarchív, az udva-
ri levéltár őrizte meg az 1730 
körül létesült kállói salétrom-
gyár képét, alaprajzát, doku-
mentumait. Innen tudhatjuk, 
hogy a salétromgyártást bérlő 
Lónyai Ferenc főhadbiztos 
jelentős postaforgalmat bo-
nyolított le. 1711-ben királyi 
leirat rendelte el a posta hely-
reállítását, ami megtörtént, 
és a Tokaj-Szatmár között 
utazók nem csak lovakat vál-
tottak, de meg is pihenhettek 
Nagykállóban. 1847-ben itt 
utazott át feleségével Petőfi 
Sándor apósa, endrődi birto-
kára.
Mária Terézia királyné ural-
kodása idején Budáról a 
hetes vonalon utazhattak 

Hatvanig, innen a nyolcas 
vonal vezetett, Szerencs-
Tokaj érintésével, Kállón át 
Szatmárnémeti-Nagybánya-
Kolozsvár felé. Ekkoriban 
épülhetett a postakocsi állo-
más a Debreceni út közelé-
ben, ami másfél évszázadon 
át adott biztonságos pihenő-
helyet a levélvivőknek, vagy 
postakocsival utazóknak. 
Télidőben, rossz időjárási kö-
rülmények között előfordult, 
hogy az utasok itt rekedtek 
napokra, vagy akár 1-1 hétre. 
Ezért volt az épületben egy 
nagyméretű kémény, amely 
jelentős mennyiségű hús füs-
tölését szolgálta. 1992-ben 
készült fényképek mutatják 
szép épületét. Díszes ková-
csoltvas belső ajtók védték 
az utasok épségét, vagyonát. 
Az épületet park, gondozott 
kert vette körül. Mögötte is-
tállók, fásszínek álltak - volt 
idő, amikor 200 ló ellátására 
elegendő hellyel. Az 1800-as 
évek elején Kálló postája a 
nagyváradi postaigazgatóság-
hoz tartozott. Nevezetesebb 
postamestereink: 1790 körül 
Schütz Miklós, Draskóczyné 
Benkő Zsuzsanna (1830-
1845), Simaskó Vencel (1871-
1889), aki már kiadót tartott 
fenn, és az ő működése köz-
ben, 1875-ben létesült a táv-
íróállomás, melyet az osztrák 
származású Zauner Raymund 
kezelt. 1900 körül Algay Fe-
renc volt a posta vezetője. A 
telefonhálózat 1905-ben érte 
el Nagykállót. 
A romantika századának köz-
kedvelt utazási eszköze a de-
lizsánsz minden kedden és 
szombaton két irányból, Bu-
da-Debrecen és Kassa-Tálya 
felől érkezett Nagykállóba. 
Közeledtét a kocsis postakürt-
tel jelezte. A kűrtjelek dal-
lammotívumai előre jelezték 
hány kocsi jön, hány pihent 

lóra lesz szükség, hoz-e táv-
iratot, levelet. Addig műkö-
dött, amíg a megépülő vasút 
(1887) gyorsabbnak nem bi-
zonyult a postakocsinál. Egy 
ideig még közlekedett posta-
kocsi azokban az irányokban, 
amerre nem épült vasútvonal, 
pl. Újfehértó és Napkor  felé. 
Ezután a postakocsi-állo-
más épületét megvásárolta 
és birtokolta a Marján, majd 
a Grómann család 1936-ig. 
Grómann Gyula gazdasági 
akadémiát végzett és élete 
javát különböző földbirtokok 
igazgatásával élte. Jó módú 
ember volt, megtakarított pén-
zéből vette meg a „Postaker-
tet”. Az épületet akkor adta el, 
amikor egyetlen lányát férjhez 
adta a kisnemesi származású, 
de szegény Körtvélyfáy Péter-
hez. Az épület az eredeti funk-
ciójának megszűnése után 
hányatott sorsot élt meg, volt 
benne állami gazdasági tante-
rem, szolgálati lakás, majd a 
háború után szükséglakás és 
addiktológia.  
A posta beköltözött a város-
ba, a „vármegyeház” mellé. 
A levelek megfogható részét 
postaautó viszi-hozza, de a 
közlendők nagy része ma már 
elektronikusan találja meg a 
címzettjét. A nagykállói pos-
ta vezetői az 1900-as évek 
második felében: Pfaff Béla, 
Széles István és Budaháziné 
Molnár Irén Lilla.
 Az egykori Postakastély ma-
gántulajdonba került, s pusz-
tító kezek rabolták le róla, 
ami használható. Hét ponton 
záró, kézi kovácsolású nagy 
ajtóit - eszmei értékét felis-
merő - emberek a rendőrség 
segítségével a múzeumba 
mentették. Az épületet benőt-
te a növényzet, s „Csipkeró-
zsika-álmát” alussza a fák 
árnyékában.
Felébreszti-e valaha valaki?
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Jó ügyért, érdemes dolgozni

Szép magyar beszéd

Csányiné Vass Ildikó tanárnő és a Nagykállói Általános Iskola ta-
nulói, akik magas szinten művelik a magyar nyelvet

Horváth Tibor polgármester évek óta támogatója az Alapítványnak

hirdetési szelvény

Kérjük, a hirdetés szövegét 2024. március 18. 12 óráig szíveskedjen leadni a 
Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján (Kállai Kettős tér 1. szám), 
vagy elküldeni a nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre. A szelvényt 
nyomtatott betűkkel töltsék ki, mert olvashatatlan szöveget nem áll módunk-
ban közölni.� Tisztelettel: a Szerkesztőség

A hirdetés szövege:

Név:

Cím:





I N G A T L A N  E L A D Á S -
V É T E L - K I A D Á S

Nagykálló, Bátori út 130. sz. alatt 
10x10-es, 2 szobás, fürdőszobás, kam-
rás, előszobás, lemeztetős, cserépkályha 
tüzelésű, felújítandó ház, nagy kerttel 
eladó. Az ingatlan tehermentes. Telefon:  
+36 30 234 3037
Nagykálló-Nagykertiszőlőben két 
utcából is megközelíthető, 2100 
nm-es zártkerti ingatlan eladó. A te-
lekhatáron villany van.  Telefon:  
+36 30 360 8986 vagy  
+36 30 955 3653

E L A D Á S - V É T E L
Eladó bébi komp és egy új, rózsaszín 
fürdőkád. Telefon: +36 20 625 6228
Eladó Dormeo matrac (10 000 Ft), 
külső, műanyag ablakpárkányok (több 
méretben), 2 db virágtartó. Telefon:  
+3670 237 2244
Tiszta, vastag akác, kuglis tűzifa el-
adó. Ár: 4200.-Ft/mázsa. Nagykálló 
területén ingyenes kiszállítás. Mérle-
gelés személyesen is lehetséges. (Eutr.: 
AA6463032) Telefon: +36 30 615 9966
Eladó háztartási fagylaltgép, aranyozott 
evőeszköz készlet tartóval (dobozában). 
Telefon: +36 20 253 8170
Opel Corsa 1.2 ECO, 1999/12, három-

ajtós, megkímélt, karbantartott, 156 
000 km-rel, friss műszakival, téli-nyári 
gumival eladó. Ár: 320 000 Ft. Telefon: 
+36 20 242 4566
Női camping kerékpár jó állapotban, pi-
ros színben eladó. Összecsukható, elől 
bevásárlókosárral. Ár: 20 000 Ft. Telefon: 
+36 30 260 1490
Ágyazható ülőgarnitúra 2db fotellel, 
valamint dohányzóasztal és 2 db fotel 
eladó. Telefon: +36 30 413 3468
Eladó 100x197-es bejárati, hőszigetelt 
üvegezésű fa ajtó, tok nélkül. Ár: 3500 
Ft. Telefon: +36 20 242 4566
Eladó 3 fázisról működő gyümölcs-
daráló, nagyputtonyos szőlődaráló, 
kézi gyümölcsdaráló, 250 kg-ig mérő 
molnár mázsa súlyokkal. Telefon:  
+36 30 218 5958
Fájdalomcsillapítás! Gyulladásban 
lévő izom, térd, könyök, boka, láb, 
váll ízületek lokális kezelése. Telefon:  
+36 30 935 6345
Eladó négyváltós, újszerű, közepes 
méretű tangóharmonika tokjával, ki-
játszott alaphegedű, falemezű dob-
gitár, 2 db erősítő hangfal, fa állófo-
gas, férfi kabátok, öltönyök. Telefon:  
+36 20 253 8170

A  P  R  Ó  H  I  R  D  E  T  É  S  E  K

A Nagykállói Beteg Gyer-
mekekért Alapítvány 2024. 
február 3-án rendezte meg 
jótékonysági bálját. 

A Korányi Frigyes 
Görögkatolikus Általános 
Iskola és Gimnázium ebéd-
lőjében közel kétszáz ember 
mulatott hajnalig. Az est fő-
védnöke dr. Kulja András, 
igazoltan volt távol gyerme-
ke születése miatt, üzenetben 
köszöntötte a jelenlevőket.  
Elsőként dr. Simon Miklós 
országgyűlési képviselő, majd 
Horváth Tibor, Nagykálló Vá-
ros polgármestere mondott 
köszöntőt. Az alapító Zolcsák 
Zoltánné örömét fejezte ki az 
Alapítvány sikeres működésé-
vel kapcsolatban. A kuratórium 
elnöke, Tóthné Horváth Erzsé-
bet és Budaháziné Molnár Irén 
Lilla kuratóriumi tag röviden 
beszámolt a tavalyi év sikeres 
tevékenységeiről és az idei 
terveket ismertették. Kedves 

ajándékkal megköszönték fő 
támogatóiknak, hogy mindig 
mellettük állnak, támogatják 
őket, hogy minél több segítsé-
get nyújtsanak tagjaiknak.
A Nyírségi Vigadó húzta a talp-
alávalót, a kitűnő étkekről a 
LeTil konyha gondoskodott, és 
a sztárvendég Bódi Csabi fer-
geteges hangulatot varázsolt. A 
tombolahúzáson rengeteg, cso-
dálatos és nagy értékű ajándék 
talált gazdára.
Köszönjük mindenkinek, aki 
jelenlétével megtisztelt, támo-
gatott bennünket! Köszönjük 
azoknak is, akik nem tudtak 
eljönni, de adományaikat el-
juttatták hozzánk!
Így valósulhat meg a bevétel-
ből, az Önök támogatásából a 
szakemberek által végzett fej-
lesztő foglalkozások megtar-
tása (logopédia, TSMT torna, 
gyógymasszázs, gyógytorna).
Jó ügyért érdemes dolgozni, 
folytatjuk tovább!

Tóthné Horváth Erzsébet

Az ifjúság anyanyelvi neve-
lése, beszédkultúrájának fej-
lesztése, az anyanyelv meg-
szerettetése nemes feladat. A 
Kazinczy Ferenc nevét viselő 
Szép Magyar Beszéd verseny 
is e céllal csalogatja híveit 
minden évben. A Nagykállói 
Általános Iskolából a novem-
berben megrendezett verseny 
iskolai fordulójának kategóri-
ánkénti első két helyezettje in-
dulhatott el a kistérségi fordu-
lón, amelynek ebben az évben 
is az Újfehértói Erkel Ferenc 
Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola adott otthont. 
2024. február 6-án intézmé-
nyünkből Juhos Ákos és Sán-
dor Lotti 6.a osztályos, Burján 

Eszter 7.b és Timándi Tímea 
8.a osztályos tanulók mérettet-
ték meg magukat. 
A tanulók előadását háromtagú 
zsűri értékelte meghatározott 
szempontok szerint: szöveg-
értés, szöveghűség, hangvétel, 
hangképzés, hangsúlyozás, szü-
nettartás és természetes beszéd. 
Tanítványaink szépen szerepel-
tek ezen a körzeti versenyen. A 
7-8. osztályosok korcsoportjá-
ban Burján Eszter a zsűri érté-
kelése alapján I.helyezést ért el, 
így intézményünket és egyúttal 
a  térséget is ő fogja képviselni 
tavasszal a Kisújszálláson meg-
rendezendő országos döntőn. 

Csányiné Vass Ildikó
felkészítő pedagógus
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Adatgyűjtés Nagykállóban
A Központi Statisztikai 
Hivatal (KSH) Nagykállóban 
önkéntes adatszolgáltatáson 
alapuló lakossági adatfelvé-
teleket hajt végre, a korábbi 
évek gyakorlata szerint. 

A felvételek Országos Statisz-
tikai Adatfelvételi Program 
(OSAP) szerinti nyilvántartási 
számai és megnevezései a kö-
vetkezők:
- Munkaerő-felmérés és ki-
egészítő felvételei – havi 
rendszerességű (1539)
- Lakosság utazási szokásai – 
2024. április, július, október, 
2025. január hónapokban, ne-
gyedéves gyakoriságú (1942)
- Felmérés a Háztartások In-

formációs és Kommunikációs 
Technológiai eszközhaszná-
latáról – 2024. április-június 
(2003)
- Életkörülmény Adatfelvétel - 
havi rendszerességű (2546)
Az összeírói munkát a Köz-
ponti Statisztikai Hivatal meg-
bízásából a Statek Statisztikai 
Elemző Központ Kft. (STATEK 
Kft.) fényképes igazolvánnyal 
ellátott kérdezői végzik. Adat-
szolgáltatóinknak lehetőségük 
van telefonon keresztüli válasz-
adásra, illetve egyes adatgyűj-
tések esetében arra kérjük a 
válaszadókat, hogy a kérdőívek 
weben történő önkitöltési lehe-
tőségét részesítsék előnyben.
A válaszadásra kijelölt ház-

tartások kiválasztása véletlen-
szerű mintavétellel történik az 
ország különböző településein. 
Az adatfelvételekből származó 
eredmények nélkülözhetetle-
nek a társadalom jellemzőinek 
feltérképezésében.
A kapott adatokat a Központi 
Statisztikai Hivatal a hivata-
los statisztikáról szóló 2016. 
évi CLV. törvény, valamint az 
Európai Parlament és a Tanács 
(EU) 2016/679 számú rendelete 
(általános adatvédelmi rendelet, 
GDPR) előírásának megfele-
lően bizalmasan kezeli, azokat 
más szervek, személyek részére 
nem szolgáltatja ki. Az ered-
ményeket név és egyedi adatok 
nélkül, összesített statisztikai 

táblázatokban közöljük.
A lakosság és az önkormányzat 
részére munkanapokon hétfőtől 
csütörtökig 8:00 és 16:30 óra 
között, pénteken 8.00 és 14.00 
óra között a +36 80 200-766-os 
telefonszámon (3-as mellék), 
illetve a lakinfo@ksh.hu e-ma-
il-címen adunk további felvilá-
gosítást.
Az adatgyűjtés módszertaná-
val és a kutatási eredmények-
kel kapcsolatosan a www.ksh.
hu internetes oldalon található 
Adatszolgáltatóknak/Adatszol-
gáltatás teljesítése/Lakossági 
adatgyűjtések menüpont nyújt 
tájékoztatást.

Kátainé Csincsák Éva
főosztályvezető

I M P R E S S Z U M
Nagykálló Város Önkormányzata és Nagykálló Város lapja; ISSN 1216-1241 (nyomtatott); ISSN 2063-7489 (online)

Felelős kiadó: Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.; Felelős szerkesztő: Hanusiné Bornemisza Andrea; A szerkesztőség elérhetősége: Nagykálló, Kállai Kettős tér 1.; telefon: (42) 563 067; 
nagykalloihirmondo@gmail.com; Megjelenik: Nagykálló Város területén, 3400 példányban; Terjesztési reklamáció: +36 42 563 067

Készült: Imi Print Kft., 4400 Nyíregyháza, Tüzér u. 16; Lapunk online változata megtalálható a nagykallo.hu és az epa.oszk.hu internetes oldalon;
Kiemelt médiapartnerünk a Nagykállói Televízió; Következő lapzárta: 2024. március 18. (hétfő) 12 óra! 

A kiadó az olvasóktól beérkező anyagok és hirdetések tartalmáért, azok valódiságáért, harmadik személynek okozott jogsérelemért felelőssé get nem vállal! A kiadó a szerkesztés jogát fenntartja!  
Az újságban megjelenő hirdetések tartalmáért a Kiadó felelősséget nem vállal, azok harmadik féltől érkeznek!
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ELHUNYTAK 2024. JANUÁR-FEBRUÁR

Frank László (Bocskai u.)
Diósi Jánosné (Kossuth út)

Duka Sándorné (Sport u.)
Sajtos Istvánné (Hársfa u.)

Ajándékozzon lehetőséget!

|

SÍREMLÉKEK 
KÉSZÍTÉSE

KEDVEZŐ ÁRON
+36 30 271 6970

Az élet csendesen megy tovább,
de a fájdalom elkísér egy életen át…

Fájó szívvel emlékezünk

BUCZKÓ ISTVÁN
volt Petőfi úti lakosra

halálának 2. évfordulóján

Szerető családja

Köszönjük, ha személyi jövedelemadójának egy százalékával 
támogatja a Nagykállói Népművészeti Egyesületet.
Adószámunk: 18803729-1-15

* * * * *
Kérjük, hogy adója egy százalékának felajánlásakor a 
NYOLCADIKNAP EGYESÜLETET jelölje meg kedvezmé-
nyezettként, támogatva ezzel a Nagykállóban és a környéken 
lakó fogyatékkal élő gyermekeket és felnőtteket.
Adószámunk: 18806306-1-15

* * * * *
Jövedelemadója 1 százalékának felajánlásával kérjük, támogas-
sa Ön is a Nagykállói Beteg Gyermekekért Alapítvány munká-
ját, hogy a jövőben is segíthessük az itt élő beteg gyermekeket 
és családjaikat.
A Nagykállói Beteg Gyermekekért Alapítvány adószáma: 
18811283-1-15

* * * * *
Kérjük, a személyi jövedelemadó 1%-nak felajánlásával támo-
gassa az Őszi Napfény Nyugdíjas Egyesület sokrétű munkáját, 
további eredményes működését. 
Adószám: 18812545-1-15

* * * * *
Ha teheti, támogassa adója 1 %-val a Shotokan Karate Do 
Egyesület Nagykálló munkáját.
Adószámunk: 18802027-1-15

Fontos, hogy az adó 1 % ne vesszen el. A rendelkezés lehetősége 
minden adózó kezében ott van, döntsön jó!
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ÁLLÁSHIRDETÉS
A Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.

• portás
• takarító

munkakörökbe megváltozott munkaképességű 
dolgozókat keres. 

Elvárások: önálló munkavégzés, maximális 
igényesség önmagára és munkájára. 

Amennyiben felkeltette érdeklődését az állásajánlat, 
várjuk jelentkezését: előzetes telefonos egyeztetés 
után (06/42-563-067) személyesen a Híd Közösségi 

Házban (Nagykálló, Jókai M. út 34.)

A Nagykállói Röplabda Sport-
egyesület (NARE) múlt évi 
tevékenységéről, versenyeiről 
és eredményeiről elmaradtak 
beszámolóink a Nagykállói 
Hírmondóban, de ettől füg-
getlenül az egyesület tagjai, 
a korábbi évekhez hasonló-
an, folytatták a munkát, szer-
vezték az edzéseket és álltak 
helyt a bajnokságokon. Nagy 
figyelmet fordítottak tagjaik 
fejlődésére, az utánpótlás ne-
velésére, a már kialakult sport-
baráti kapcsolatok ápolására a 
hazai és a külföldi csapatokkal 
egyaránt, s kiemelten kezelték 
a Strandröplabda Centrum 
bázisának megőrzését, gyara-
pítását. Ezt a megfelelő szak-
mai-, edzői- és vezetői munka, 
illetve a csapattagok hozzáál-
lása eredményezte, Nagykálló 
Város Önkormányzata anyagi 
hozzájárulása mellett.
A 13 éves NARE tavalyi ver-
seny- és eseménynaptárába 18 
torna lett kiemelve, amelyek 
közül néhányat Popovics Jó-
zsef, a NARE elnöke említett 
és értékelt:
A múlt év első hazai versenyét 
februárban 10 csapat részvéte-
lével rendeztük meg. A NARE 
két csapattal vett részt a ver-
senyen, akik első és második 
helyezettek lettek. 
A hagyományos királyhelmeci 
(Szlovákia) Iris kupán - már-

ciusban - a felnőtt mix csapa-
tunk szerepelt, amit magabiz-
tos, eredményes játékkal nyert 
meg, így a díszes vándorserleg 
- immár harmadik alkalommal 
- lett a miénk.
Az utánpótlás csapat szereplé-
se mindig fontos volt a NARE-
nak. Jó kapcsolat alakult ki 
Tiszacsernyő (Szlovákia) és 
a NARE között, két után-
pótlás csapatukat áprilisban 
invitáltuk meg városunkba. 
Az MSzC Budai Nagy Antal 
Technikum és Szakgimnázi-
um tornatermében megtartott 
találkozón eredményesek vol-
tak neveltjeink. 
A teremröplabda XIII. NARE 
Mix Kupát május 20-án ren-
deztük meg, ami az év kiemel-
kedő versenye volt. A meg-
hívott csapatok Romániából, 
Szlovákiából és Csehország-
ból érkeztek. A tornán csapa-

taink első és negyedik helye-
zést érték el. 
A Nap Strandon kialakított 
Strandröplabda Centrum 4 
pályával, rendezett környezet-
ben, lelátóval, védőhálókkal 
várta az elmúlt évben is a röp-
labdázni vágyó lakosságot. Az 
önkormányzat-, a tagjaink és 
támogatónk közös munkájá-
val kialakított játéktér a legna-
gyobb ilyen típusú létesítmény 
megyénkben. 
A XIII. NARE Strandröplabda 
Kupát július 22-én rendeztük 
meg. Ezzel egyidejűleg hat 
csapat meghívást kapott az 
utánpótlás csapatok I. NARE-
Rácz Tüzép Strandröplabda 
Utánpótlás Kupájára. A jó 
hangulatú és nívós versenyen 
a felnőttek nyolc csapata kö-
zül a NARE második lett, 
utánpótlás csapatunk pedig 
ezüstérmes. 

Augusztusban és szeptem-
berben több hazai és külföldi 
meghívásnak tettünk eleget, 
melyeken mindig eredménye-
sen szerepeltünk, általában 
dobogós helyezéssel tértünk 
haza.
Az év legnehezebb, leg-
nívósabb tornáján Zlate 
Moravcében (Szlovákia) októ-
ber 7-én vettünk rész. A meg-
jelent 36 csapat közül a közép-
mezőnyben végeztünk, míg 
november 11-én megnyertük 
a nyíregyházi Gólyavádli Tor-
nát.
Ezúton is szeretnénk megkö-
szönni Nagykálló Város Ön-
kormányzatának a Nagykállói 
Röplabda Sportegyesületnek 
nyújtott támogatását! 
Elkészítettük a 2024. évi ver-
senynaptárunkat, hogy le-
kössük tagjainkat értelmes, 
sportolással kapcsolatos te-
vékenységgel idén is. Ebben 
– többek között – szerepel a 
májusi XIV. NARE Terem-
röplabda Kupa, amelyet vá-
rosunkban szervezünk. A 
nagykállói Nap Strandon zaj-
lanak majd strandröplabda 
edzések és versenyek, köztük 
a XIV. NARE Strandröplab-
da Kupa és a 2. NARE-Rácz 
Tüzép Utánpótlás Kupa a nyár 
folyamán - zárta összefoglaló-
ját Popovics József, a NARE 
elnöke.

Sporteredményekben gazdag év volt

A Nagykállói Shotokan Karate Do Egyesület sportolói – Ferencz 
Tibor és Tímár Zoltán mesterek tanítványai – február 17-én Haj-
dúnánáson versenyeztek, ahol 26 egyesület több mint 240 ver-
senyzője indult a Hódos Imre Kupán. A színvonalas versenyen a 
nagykállói csapat tagjai 11 érmet szereztek.
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